



项目编号：310113000250220179843-13207240

## 雨污水管道养护（交建中心）

2025年04月08日

# 公开招标文件

BCZ2025-10023

采购单位：上海市宝山区给排水管理所

地 址：宝山区淞滨路 28 号

2025年04月08日

---

## 目 录

第一章	公开招标采购公告.....	3
第二章	投标人须知.....	5
第三章	评标办法及评分标准.....	26
第四章	政府采购合同主要条款指引.....	31
第五章	投标文件格式附件.....	41
第六章	采购需求.....	58

## 第一章 公开招标采购公告

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》等规定，现就下列项目进行公开招标采购，欢迎提供本国货物、服务的单位或个人前来投标：

一、项目编号：**310113000250220179843-13207240**

二、公告期限：5 个工作日

三、采购项目内容、数量及预算

包号	包名称	数量	单位	预算金额(元)	简要规格描述或包基本情况介绍	最高限价(元)	备注
1	雨污水管道养护（交建中心）	1		879180 0.00	见招标文件。	879180 0.00	

四、合格投标人的资格要求

- 1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的规定
- 2、未被“信用中国”（[www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn)）、中国政府采购网（[www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn)）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单

本项目为中小企业预留资金项目，仅面向中、小、微企业采购；

---

## 五、投标报名：

1、报名时间：2025-04-08 至 2025-04-16 上午 00:00:00~12:00:00；  
下午 12:00:00~23:59:59（节假日除外）。

2、报名方式：本项目实行网上报名，不接受现场报名。供应商登录上海政府采购网（<http://www.zfcg.sh.gov.cn/>）进行报名。

3、招标文件售价：0 元，招标文件请至公告附件处下载。

## 六、投标保证金：

**本项目不收取**

## 七、投标截止时间和地点：

1、投标地点：上海市政府采购网<http://www.zfcg.sh.gov.cn>。

2、投标截止时间：2025-04-29 10:00:00

## 八、开标时间及地点：

本次招标将于 2025-04-29 10:00:00 时整在上海市政府采购网  
<http://www.zfcg.sh.gov.cn>（远程开标），投标人未参加开标会的，  
视为认同开标结果。

## 九、联系方式：

上海市宝山区给排水管理所

朱琬琦

021-56787182

上海市宝山区政府采购中心

侯正尧

18121180148

## 第二章 投标人须知

### 一、前附表

序号	内 容	要 求
1	项目名称及数量	雨污水管道养护（交建中心）
2	信用记录	根据财库[2016]125号文件，通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn），以 <b>开标当日</b> 网页查询记录为准。对列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商， <b>其投标将作无效标处理。</b>
3	政府采购节能环保产品	财政部、发展改革委、生态环境部、市场监管总局联合发布（财库[2019]9号文），依据品目清单和认证证书实施政府优先采购和强制采购。 投标产品或采购需求中要求提供的产品属于强制采购节能产品品目的，投标人须提供该品目认证证书， <b>否则其投标将作为无效标处理。</b>
4	小微企业有关政策	<p>1、根据财库〔2020〕46号的相关规定，在评审时对小型和微型企业的投标报价给予__%的扣除，取扣除后的价格作为最终投标报价（此最终投标报价仅作为价格分计算）。属于小型和微型企业的，投标文件中投标人必须提供的《中小企业声明函》以及本单位、制造商（如有）“国家企业信用信息公示系统——小微企业名录”页面查询结果（查询时间为投标前一周内，并加盖本单位公章），并在报价明细表中说明制造商情况。</p> <p>联合体投标时，联合体各方均为小型、微型企业的，联合体视同为小型、微型企业享受政策；联合体其中一方为小型、微型企业的，联合协议中约定小型、微型企业的协议合同金额占到联合体协议合同总额30%以上的，给予联合体（2-3%）的价格扣除，须同时提供联合体协议约定（包含小型、微型企业的协议合同份额）。</p> <p>2、根据财库[2017]141号的相关规定，在政府采购活动中，残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受评审中价格扣除政策。属于享受政府采购支持政策的残疾人福利性单位，应满足财库[2017]141号文件第一条的规定，并在投标文件中提供残疾人福利性单位声明函（见附件）。</p> <p>3、根据财库[2014]68号的相关规定，在政府采购活动中，监狱企业视同小型、微型企业，享受评审中价格扣除政策，并在投标文件中提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件（格式自拟）。”（注：未提供以上材料的，均不给予价格扣除）。</p>

5	答疑与澄清	投标人如对招标文件有异议，应当于公告发布之日起至公告期限满第7个工作日内，以书面形式向招标采购单位提出，逾期不予受理。
6	是否允许采购进口产品：	不允许进口产品具体要求详见第六章采购需求各标项的对应内容。
7	是否允许转包与分包	转包：否 分包：否
8	是否接受联合体投标	不允许接受联合体投标的请提供联合体协议书。
9	是否现场踏勘	不组织现场踏勘具体要求详见第六章采购需求各标项的对应内容。
10	是否提供演示	不进行演示系统演示具体要求详见第六章采购需求各标项的对应内容。
11	是否提供样品	不要求提供样品具体要求详见第六章采购需求各标项的对应内容。
12	最高限价	本项目最高限价为人民币包 1-8791800.00 元，报价超过的投标将作为无效标处理。
13	中标结果公告	中标供应商确定之日起2个工作日内，将在上海市政府采购网 ( <a href="http://www.zfcg.sh.gov.cn/">http://www.zfcg.sh.gov.cn/</a> ) 发布中标公告，公告期限为1个工作日，服务台根据报名时预留地址寄送中标通知书。
14	投标保证金	本项目不收保证金。
15	合同签订时间	中标通知书发出后30日内。
16	履约保证金	本项目不收取履约保证金。
17	付款方式	
18	投标文件有效期	90天
19	投标文件的接收	<p>网上投标</p> <p>投标地点：上海市政府采购网 <a href="http://www.zfcg.sh.gov.cn">http://www.zfcg.sh.gov.cn</a></p> <p>各供应商在投标（响应）文件加密上传后，应及时查看签收情况，并打印签收回执。未签收的投标（响应）文件视为投标（响应）未完成。</p> <p>届时请来现场开标的投标人携带可无线上网并可登录上海市政府采购信息管理平台的笔记本电脑及投标时所使用的CA证书。（集中采购机构可为未带笔记本电脑的投标人免费提供可上网的电脑，但对其稳定性不负责任）</p> <p>投标截止时间、开标时间、开标地点详见《公开招标采购公告》</p>
20	招标方代理费用	¥0 元
21	解释权	本招标文件的解释权属于上海市宝山区政府采购中心。

---

## 二、总则

### 1. 概述

1.1 根据《中华人民共和国政府采购法》等有关法律、法规和规章的规定，本采购项目已具备招标条件。

1.2 本招标文件仅适用于《招标公告》和《投标人须知》前附表中所述采购项目的招标采购。

1.3 招标文件的解释权属于《招标公告》和《投标人须知》前附表中所述的招标人。

1.4 参与招标投标活动的所有各方，对在参与招标投标过程中获悉的国家、商业和技术秘密以及其它依法应当保密的内容，均负有保密义务，违者应对由此造成的后果承担全部法律责任。

1.5 根据上海市财政局《关于上海市政府采购信息管理平台招标投标系统正式运行的通知》（沪财采[2014]27号）的规定，本项目招投标相关活动在上海市政府采购信息管理平台（网址：[www.zfcg.sh.gov.cn](http://www.zfcg.sh.gov.cn)）电子招投标系统进行。

### 2. 定义

2.1 “采购项目”系指《投标人须知》前附表中所述的采购项目。

2.2 “货物”系指供应商按招标文件规定，须向采购人提供的各种形态和种类的物品，包括一切设备、产品、机械、仪器仪表、备品备件、工具、手册等有关技术资料 and 原材料等。

“服务”系指招标文件规定的投标人为完成采购项目所需承担的运输、就位、安装、调试、技术协助、校准、培训、技术指导以及其他类似的全部义务。

2.3 “采购人”系指**上海市宝山区给排水管理所**。

2.4 “集中采购机构”系指上海市宝山区政府采购中心。

2.5 “招标人”系指《投标人须知》前附表中所述的组织本次招标的集中采购机构和采购人。

2.6 “投标人”系指按规定获取招标文件，并按照招标文件提

---

交投标文件的供应商。

2.7 “中标人”系指中标的投标人。

2.8 “甲方”系指采购人。

2.9 “乙方”系指中标并向采购人提供货物和服务的投标人。

2.10 招标文件中凡标有“★”的条款均系实质性要求条款。

2.11 “电子采购平台”系指上海市政府采购信息管理平台的门户网站上海政府采购网（[www.zfcg.sh.gov.cn](http://www.zfcg.sh.gov.cn)）；由上海市财政局建设和维护。

### 3. 合格的投标人

3.1 符合《招标公告》和《投标人须知》前附表中规定的合格投标人所必须具备的资质条件和特定条件。

3.2 本次招标不接受联合体。

### 4. 合格的货物或服务

4.1 投标人对所提供的货物和相应的服务应当享有合法的所有权，没有侵犯任何第三方的知识产权、技术秘密等权利，而且不存在任何抵押、留置、查封等产权瑕疵。

4.2 投标人提供的货物应当是全新的、未使用过的，货物和相关服务应当符合招标文件的要求，并且其质量完全符合国家标准、行业标准或地方标准，均有标准的以高（严格）者为准。没有国家标准、行业标准和企业标准的，按照通常标准或者符合采购目的的特定标准确定。

4.3 投标人应当说明投标货物的来源地（产地），如投标的货物非投标人生产或制造的，则应当按照本次招标采购需求的要求提供其从合法途径获得该货物的相关证明。

### 5. 投标费用

5.1 不论投标的结果如何，投标人均应自行承担所有与投标有关的全部费用，采购人及集中采购机构在任何情况下均无义务和责



---

任承担这些费用。

## 6. 信息发布

6.1 本采购项目需要公开的有关信息包括招标公告、招标文件澄清或更正公告、中标结果公示、未中标通知以及延长投标截止时间等与招标活动有关的通知，采购人及集中采购机构均将通过“上海政府采购网”（<http://www.zfcg.sh.gov.cn>）公开发布。投标人在参与本采购项目招投标活动期间，请及时关注以上媒体上的相关信息，投标人因没有及时关注而未能如期获取相关信息，属于投标人的风险。采购人及集中采购机构对此不承担任何责任。

## 7. 询问与质疑

7.1 供应商对招标活动事项有疑问的，可以向集中采购机构提出询问。询问可以采取电话、电子邮件、当面或书面等形式。对投标人的询问，采购人及集中采购机构将依法及时作出答复，但答复的内容不涉及商业秘密或者依法应当保密的内容。

7.2 供应商认为招标文件、采购过程、中标或者成交结果使自己的权益受到损害的，可以根据中华人民共和国财政部令第94号中相关规定，以书面形式向采购人、集中采购机构一次性针对同一采购程序环节提出质疑。采购人、集中采购机构将拒收未在法定质疑期内发出的质疑函。

7.3 提出质疑的供应商（以下简称质疑供应商）应当是参与所质疑项目采购活动的供应商。对招标文件提出质疑的，应当在获取招标文件或者招标文件公告期限届满之日起7个工作日内提出。对采购过程的质疑，应当在各招标程序环节结束之日起七个工作日内提出；对中标结果以及评标委员会组成人员的质疑，应当在中标公告期限届满之日起七个工作日内提出。

供应商提出质疑应当提交质疑函和必要的证明材料。质疑函应当包括下列内容：

（一）供应商的姓名或者名称、地址、邮编、联系人及联系电话；

（二）质疑项目的名称、编号；

- 
- (三) 具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；
  - (四) 事实依据；
  - (五) 必要的法律依据；
  - (六) 提出质疑的日期。

7.4 采购人、集中采购机构应当在收到质疑函后7个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他有关供应商，但答复的内容不涉及商业秘密或者依法应当保密的内容。

7.5 质疑函的方式：书面形式，质疑函应当使用中文，质疑人提供外文书证或者外国语视听资料的，应当附有中文译本，由翻译机构盖章或者翻译人员签名。

7.6 供应商在全国范围12个月内三次以上投诉查无实据的，由财政部门列入不良行为记录名单。

供应商有下列行为之一的，属于虚假、恶意投诉，由财政部门列入不良行为记录名单，禁止其1至3年内参加政府采购活动：

- (一) 捏造事实；
- (二) 提供虚假材料；
- (三) 以非法手段取得证明材料。证据来源的合法性存在明显疑问，投诉人无法证明其取得方式合法的，视为以非法手段取得证明材料。

## 8. 公平竞争和诚实信用

8.1 投标人在本招标项目的竞争中应自觉遵循公平竞争和诚实信用原则，不得存在腐败、欺诈或其他严重违背公平竞争和诚实信用原则、扰乱政府采购正常秩序的行为。“腐败行为”是指提供、给予任何有价值的东西来影响采购人员在采购过程或合同实施过程中的行为；“欺诈行为”是指为了影响采购过程或合同实施过程而提供虚假材料，谎报、隐瞒事实的行为，包括投标人之间串通投标等。

8.2 如果有证据表明投标人在本招标项目的竞争中存在腐败、欺诈或其他严重违背公平竞争和诚实信用原则、扰乱政府采购正常秩序的行为，采购人及集中采购机构将拒绝其投标，并将报告政府

---

采购监管部门查处。

8.3 根据《财政部关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库[2016]125号）的有关要求，采购人和集中采购机构将在开标后、评标开始前，通过“信用中国”网站（[www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn)）、中国政府采购网（[www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn)）查询相关投标人信用记录，并对供应商信用记录进行甄别，对被列入“信用中国”网站（[www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn)）失信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单、中国政府采购网（[www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn)）政府采购严重违法失信行为记录名单，以及上述网站查询中其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，将拒绝其参与政府采购活动。

8.4(本项目不适用)各供应商的信用信息查询记录作为采购文件一并归档。两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购活动的，应当对所有联合体成员进行信用记录查询，联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。

## 9. 其他

9.1 本《投标人须知》的条款如与《招标公告》、《采购需求》和《评标办法》就同一内容的表述不一致的，以《招标公告》、《采购需求》和《评标方法》中规定的内容为准。本招标文件中出现前后矛盾的，以在招标文件中出现顺序在后的解释为准（有特别说明的除外）。

9.2 本招标文件中的不可抗力是指不能预见、不能避免并不能克服的客观情况。应包括重大自然灾害（如台风、洪水、地震等）、政府行为（如征收、征用）、社会异常事件（如战争、罢工、骚乱）。

9.3 本招标文件未尽之处，或者与相关法律、法规、规范性文件要求不一致的，均按相关法律、法规、规范性文件要求执行。

---

### 三、招标文件

#### 10. 招标文件构成

10.1 招标文件由以下部分组成：

- (1) 招标公告（第一章）；
- (2) 投标人须知及前附表（第二章）；
- (4) 评标方法及评分标准（第三章）；
- (5) 政府采购合同主要条款指引（第四章）；
- (6) 投标文件有关格式（第五章）；
- (7) 采购需求（第六章）；
- (8) 本项目招标文件的澄清、答复、修改、补充内容（如有的话）

10.2 投标人应仔细阅读招标文件的所有内容，并按照招标文件的要求提交投标文件；投标人自行对招标文件的理解及因此作出的行为负完全责任。如果投标人没有按照招标文件要求提交全部资料，或者投标文件没有对招标文件在各方面作出实质性响应，则投标有可能被认定为无效投标，其风险由投标人自行承担。

10.3 投标人应认真了解本次招标的具体工作要求、工作范围以及职责，了解一切可能影响投标报价的资料。一经中标，不得以不完全了解项目要求、项目情况等为借口而提出额外补偿等要求，并承担由此引起的一切后果和法律责任。

10.4 投标人应按照招标文件规定的日程安排，准时参加项目招投标相关活动，对未按时参加相关活动而造成的后果负责。

#### 11. 招标文件的澄清和修改

11.1 任何要求对招标文件进行澄清的投标人，均应在投标截止期15天前，按《招标公告》中的地址以书面形式（必须加盖投标人单位公章）通知集中采购机构。超过时限的，由采购人及集中采购机构需要决定是否对招标文件进行澄清、答复。

11.2 对在投标截止期15天以前收到的澄清要求，采购人及集中采购机构需要对招标文件进行澄清、答复的；或者在投标截止前的

---

任何时候，采购人及采购代理机构需要对招标文件进行补充或修改的，采购人及集中采购机构将会通过“上海政府采购网”以澄清或更正公告形式发布，并通过电子采购平台发送至已下载招标文件的供应商工作区，或者通过电子邮件发送给已下载招标文件的供应商。如果澄清或更正公告发布时间距投标截止时间不足15天的，则相应延长投标截止时间。延长后的具体投标截止时间以最后发布的澄清或更正公告中的规定为准。

11.3澄清或更正公告的内容为招标文件的组成部分。当招标文件与澄清或更正公告就同一内容的表述不一致时，以最后发出的文件内容为准。

11.4 招标文件的澄清、答复、修改或补充都应由集中采购机构以澄清或更正公告形式发布，除此以外的其他任何澄清、修改方式及澄清、修改内容均属无效，不得作为投标的依据，否则，由此导致的风险由投标人自行承担，采购人及集中采购机构不承担任何责任。

11.5 采购人及集中采购机构召开答疑会的，所有投标人应根据招标文件或者采购人及集中采购机构通知的要求参加答疑会。投标人如不参加，其风险由投标人自行承担，采购人及集中采购机构不承担任何责任。

## **12. 现场踏勘（本项目不组织）**

12.1采购人及集中采购机构组织现场踏勘的，所有投标人应按《投标人须知》前附表规定的时间、地点前往参加现场考察活动。投标人如不参加，其风险由投标人自行承担，采购人及集中采购机构不承担任何责任。采购人及集中采购机构不组织现场考察的，投标人可以自行决定是否现场考察。

12.2 投标人现场踏勘发生的费用由其自理。

12.3采购人及集中采购机构在现场探勘中口头介绍的情况，除采购人及集中采购机构事后形成书面记录、并以澄清或更正公告的形式发布、构成招标文件的组成部分以外，其他内容仅供投标人在编制投标文件时参考，采购人及集中采购机构不对投标人据此作出的判断和决策负责。

---

## 四、投标文件

### 13. 投标的语言及计量单位

13.1 供应商提交的投标文件以及供应商与采购人就有关投标事宜的所有来往书面文件均应使用中文。除签名、盖章、专用名称等特殊情形外，以中文以外的文字表述的投标文件视同未提供。

13.2 投标计量单位，招标文件已有明确规定的，使用招标文件规定的计量单位；招标文件没有规定的，一律采用中华人民共和国法定计量单位（货币单位：人民币元）。

### 14. 投标有效期及投标保证金（本项目不收取投标保证金）

14.1 投标文件应从开标之日起，在《投标人须知》前附表规定的投标有效期内有效。投标有效期比招标文件规定短的属于非实质性响应，将被认定为无效投标。

14.2 在特殊情况下，在原投标有效期期满之前，采购人可书面延长投标有效期。供应商可拒绝接受延期要求而不会导致投标保证金被没收。同意延长有效期的供应商需要相应延长投标保证金的有效期，但不能修改投标文件。

14.3 中标单位的投标文件作为项目服务合同文本的附件，其有效期至中标单位全部合同义务履行完毕为止。

14.4 为了确保招投标工作的顺利进行，应按照前附表要求提交投标保证金，投标保证金作为投标文件的一个组成部分。

本项目投标保证金为人民币0元；应在投标有效期截止日后30天内保持有效；投标人应在网上投标截止时间之前，将投标保证金提交至以下账户。（投标保证金可以是支票、贷记凭证、汇款、银行保函等形式；银行保函必须送至以下单位）

单位名称： 上海市宝山区政府采购中心

账 号： 03331900040116940

开户银行： 农行上海友谊支行

地 址： 上海市宝山区友谊支路 238 号

投标保证金的需注意到账时间，到账截止时间应为网上投标截止时间前。

---

投标人应在提交保证金后，在电子招标投标系统中进行相应环节操作，上传保证金缴纳凭证（PDF格式）（**本项目不收取投标保证金，投标人不需进行相应环节操作**）。

14.5投标保证金在投标有效期满后30天内保持有效。采购人如按规定延长了投标有效期，则投标保证金的有效期也相应延长。

14.6未中标的供应商的投标保证金将在中标通知书发出后5个工作日无息返还；中标单位的投标保证金在合同签订后5个工作日内无息返还。

14.7如供应商有下列情况之一，将被没收投标保证金：

- ① 开标后供应商在投标有效期内撤回其投标文件；或
- ② 作为中标单位未能做到：按本须知规定签订合同。

## 15. 投标文件构成

15.1供应商应根据网上招标系统的要求填写相关投标信息（表格），根据第五章投标文件有关格式中的规定编制投标文件并上传至网上投标系统并提交，未规定格式的部分由投标人自行设计。

15.2投标文件构成（投标文件应具有但不限于以下内容）

### 15.2.1商务响应文件由以下部分组成

- （1）投标函；
- （2）开标一览表（在电子采购平台填写）；
- （3）投标报价明细表等相关报价表格详见第五章《投标文件有关格式》；
- （4）资格条件实质性要求响应表；
- （5）《法定代表人授权委托书》（含被授权人身份证复印件）；
- （6）投标人营业执照（或事业单位、社会团体法人证书）、税务登记证（若为多证合一的，仅提供营业执照）及与本项目相关的资格证书；
- （7）没有重大违法记录的声明：

参加政府采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明函，截止至解密日成立不足3年的供应商可提供自成立以来

无重大违法记录的书面声明；

(8) 享受政府采购优惠政策的相关证明材料，包括：中小企业声明函、监狱企业证明文件、残疾人福利性单位声明函、财务状况及税收社会保障资金缴纳情况声明函等（中标供应商为中小企业、残疾人福利性单位的，其声明函将随中标结果同时公告）；

(9) 第六章《采购需求》规定的其他内容。

### 15.2.2 技术响应文件

(1) 项目管理组织架构及管理制度。是否有较完善的组织架构；是否有健全的服务制度；是否有可靠验收制度和标准、投诉处理。

(2) 整体维护保养服务方案：服务定位和目标；管理各阶段服务的实施安排；管理各专项服务的实施安排；服务方式、特色创新服务；保障配合服务；提供机械配备情况；总进度计划的安排；各阶段巡视方案的科学性、合理性、完整性；易损耗材维修更换的方案的安全性、及时性；各项目的科学性、完整性、针对性。

(3) 应急预案与应急响应基地：是否具备应急组织体系，对突发事件、防汛防台、灾害性天气等情况分析，应急人员、设备、物资保障情况，应急响应方案（包括详细的应急响应过程，响应方式，响应时间等）是否全面，现在施工是否符合道路交通管理部门要求；应急响应基地的建立。

(4) 项目服务团队：项目管理团队成员配置符合采购需求。

(5) 《投标人近五年以来类似项目一览表》；

(6) 项目管理组织架构及管理制度：投标人项目管理机构及其运作方法与流程；各项管理制度和标准等进行综合评定。

包括但不限于以下条款：

①是否有较完善的组织架构；

②是否有健全的服务制度；

③是否有可靠验收制度和标准、投诉处理

(7) 安全文明措施：具备完善的安全生产保证管理制度，生产现场、主要作业过程的安全保证措施及文明施工管理、环境保护方面的保证措施，措施具体可操作，根据项目作业安全、文明施工现状有针对性措施。



---

以上各类响应文件格式详见招标文件第五章《投标文件有关格式》，无格式要求的投标人自拟。

## 16. 上传扫描文件要求

16.1 投标人应按照招标文件规定提交彩色扫描文件，并按照规定在电子采购平台网上招投标系统上传其所有资料，文件格式参考第五章投标文件有关格式。含有公章，防伪标志和彩色底纹类文件（如投标函、营业执照、身份证、认证证书等）应采用原件彩色扫描以清晰显示。如因上传、扫描、格式等原因导致评审时受到影响，由投标人承担相应责任。

16.2 采购人认为必要时，可以要求投标人提供文件原件进行核对，投标人应按时提供。否则视作投标人放弃中标资格，并且采购人将对该投标人进行调查，发现有欺诈行为的按有关规定进行处理。

## 17. 投标函

17.1 投标人应按照招标文件中提供的格式完整地填写《投标函》。

17.2 投标人不按照招标文件中提供的格式填写《投标函》，或者填写不完整的，评标时将按照第三章《评标方法及评分标准》中的相关规定予以扣分。

17.3 投标文件中未提供《投标函》的，为无效投标。

## 18. 开标一览表

18.1 投标人应按照招标文件和电子采购平台电子招投标系统提供的投标文件格式完整地填写《开标一览表》，说明其拟提供货物和相关服务的名称、规格型号、来源地、数量、价格、交付时间、质量保证期等。

18.2 《开标一览表》是为了便于采购人开标，《开标一览表》内容在开标时将当众公布。

18.3 投标人未按照招标文件和电子采购平台电子招投标系统

---

提供的投标文件格式完整地填写《开标一览表》、或者未提供《开标一览表》，导致其开标不成功的，其责任和风险由投标人自行承担。

## 19. 投标报价

19. 1 投标报价是履行合同的最终价格，除《采购需求》中另有说明外，投标报价应是投标人为提供本项目所要求的全部服务和相应货物所发生的一切成本、税费和利润，包括人工（含工资、社会统筹保险金、加班工资、工作餐、相关福利、关于人员聘用的费用等）、设备、国家规定检测、外发包、材料（含辅材）、管理、税费及利润等。

19. 2 除《采购需求》中说明并允许外，投标的每一个货物、服务的单项报价以及采购项目的投标总价均只允许有一个报价，任何有选择的报价，采购人对于其投标均将予以拒绝。

19. 3 投标报价应是固定不变的，不得以任何理由予以变更。任何可变的或者附有条件的投标报价，采购人均将予以拒绝。

19. 4 投标人应按照招标文件第五章提供的格式完整地填写各类报价分类明细表。

19. 5 投标应以人民币报价。

## 20. 投标文件的编制和签署

20. 1 投标人应按照招标文件和电子采购平台电子招投标系统要求的格式填写相关内容。

20. 2 投标文件中凡招标文件要求签署、盖章之处，均应由投标人的法定代表人或法定代表人正式授权的代表签署和加盖公章。投标人应写明全称。如果是由法定代表人授权代表签署投标文件，则必须按招标文件提供的格式出具《法定代表人授权委托书》并将其附在投标文件中。投标文件若有修改错漏之处，须加盖投标人公章或者由法定代表人或法定代表人授权代表签字或盖章。投标文件因字迹潦草或表达不清所引起的后果由投标人自负。

其中对《投标函》、《开标一览表》、《法定代表人授权委托书》，投标人未按照上述要求加盖公章的，其投标无效；加盖公章，

---

但没有法定代表人或法定代表人正式授权的代表签署，或者其他填写不完整的，评标时将按照《评标方法与程序》中的相关规定予以扣分。

20.3 建设节约型社会是我国落实科学发展观的一项重大决策，也是政府采购应尽的义务和职责，需要政府采购各方当事人在采购活动中共同践行。目前，少数投标人制作的投标文件存在编写繁琐、内容重复的问题，既增加了制作成本，浪费了宝贵的资源，也增加了评审成本，影响了评审效率。为进一步落实建设节约型社会的要求，提请投标人在制作投标文件时注意下列事项：

（1）评标委员会主要是依据投标文件中技术、质量以及售后服务等指标来进行评定。因此，投标文件应根据招标文件的要求进行制作，内容简洁明了，编排合理有序，与招标文件内容无关或不符合招标文件要求的资料不要编入投标文件。

（2）投标文件应规范，应按照规定格式要求规范填写，扫描文件应清晰简洁、上传文件应规范。

## 五、投标文件的递交

### 21. 投标文件的递交

21.1 投标人应按照招标文件规定，参考《第五章投标文件有关格式》，在电子采购平台电子招投标系统中按照要求填写和上传所有投标内容。投标的有关事项应根据电子采购平台规定的要求办理。

21.2 投标文件中含有公章，防伪标志和彩色底纹类文件（如《投标函》、营业执照、身份证、认证证书等）应清晰显示。如因上传、扫描、格式等原因导致评审时受到影响，由投标人承担相应责任。

采购人认为必要时，可以要求投标人提供文件原件进行核对，投标人必须按时提供，否则视作投标人放弃潜在中标资格，并且采购人将对投标人进行调查，发现有欺诈行为的按有关规定进行处理。

21.3 投标人应充分考虑到网上投标可能会发生的技术故障、操作失误和相应的风险。对因网上投标的任何技术故障、操作失误

---

造成投标人投标内容缺漏、不一致或投标失败的，采购人不承担任何责任。

21.4各投标人在投标（响应）文件加密上传后，应及时查看签收情况，并打印签收回执。未签收的投标（响应）文件视为投标（响应）未完成。

## 22. 投标截止时间

22.1 投标人必须在《投标人须知》前附表规定的网上投标截止时间前将投标文件在电子采购平台电子招投标系统中上传并正式投标。

22.2 在采购人按《投标人须知》规定酌情延长投标截止期的情况下，采购人和投标人受投标截止期制约的所有权利和义务均应延长至新的截止时间。

22.3 在投标截止时间后上传的任何投标文件，采购人均将拒绝接收。

## 23. 投标文件的修改和撤回

23.1在投标截止时间之前，投标人可以对在电子采购平台电子招投标系统已提交的投标文件进行修改和撤回。有关事项应根据电子采购平台规定的要求办理。

# 六、开标

## 24. 开标

24.1 采购人将按《投标人须知》或《延期公告》（如果有的话）中规定的时间在电子采购平台上组织公开开标。并邀请所有投标人的法定代表人或其委托代理人准时参加。

24.2 采购人将投标人须知前附表规定的时间和地点组织公开开标会议。届时请投标人的法定代表人或其授权的投标人代表持投标时所使用的CA证书出席开标会，出席开标的代表应签到以证明出席。

开标程序在电子采购平台进行，所有上传投标文件的投标人应

---

登录电子采购平台参加开标。开标主要流程为签到、解密、唱标和签名，每一步骤均应按照电子采购平台的规定进行操作。

24.3 投标截止，电子采购平台显示开标后，投标人进行签到操作，投标人签到完成后，由采购人解除电子采购平台对投标文件的加密。投标人应在规定时间内使用数字证书对其投标文件解密。签到和解密的操作时长分别为半小时，投标人应在规定时间内完成上述签到或解密操作，逾期未完成签到或解密的投标人，其投标将作无效标处理。因系统原因导致投标人无法在上述要求时间内完成签到或解密的除外。

如电子采购平台开标程序有变化的，以最新的操作程序为准。

24.4 投标文件解密后，电子采购平台根据投标文件中《开标一览表》的内容自动汇总生成《开标记录表》。

投标人应及时使用数字证书对《开标记录表》内容进行签名确认，投标人因自身原因未作出确认的视为其确认《开标记录表》内容。

24.5 如投标人的法定代表人或其授权的投标人代表未按24.2条规定出席开标会，或未携带24.2条所要求的资料出席开标会的，视同其认可开标结果。

## 七、评标

### 25. 评标委员会

25.1 采购人将依法组建评标委员会，评标委员会由采购人代表和上海市政府采购评审专家组成，其中专家的人数不少于评标委员会成员总数的三分之二。

25.2 评标委员会负责对投标文件进行评审和比较，并向采购人推荐中标候选人。

### 26. 投标文件的初审

26.1 开标后，采购人将对投标文件进行初步审查，检查投标文件内容是否完整、编排是否有序、有无计算上的错误、是否提交了投标保证金、文件签署是否规范以及投标人资格是否符合要求等。

---

26. 2 在详细评标之前，评标委员会要对投标人资格进行审核并审查每份投标文件是否实质性响应了招标文件的要求。实质性响应是指投标文件与招标文件要求的条款、投标人资格、条件和规格相符，没有招标文件所规定的无效投标情形。评标委员会只根据投标文件本身的内容来判定投标文件的响应性，而不寻求外部的证据。

26. 3 没有实质性响应招标文件要求的投标文件不参加进一步的评审，投标人不得通过修正或撤销不符合要求的偏离或保留从而使其投标成为实质上响应的投标。

26. 4 开标后采购人拒绝投标人主动提交的任何澄清与补正。

26. 5 对于投标文件中不构成实质性偏差的小的不正规、不一致或不规范的内容，采购人可以接受，但这种接受不能影响评标时投标人之间的相对排序。

## 27. 投标文件错误的修正

27. 1 投标文件中如果有下列计算上或表达上的错误或矛盾，将按以下原则或方法进行修正：

(1) 电子采购平台自动汇总生成的《开标记录表》内容与投标文件中的《开标一览表》内容不一致的，以《开标记录表》内容为准；

(2) 《开标记录表》内容与《投标报价明细表》及投标文件其它部分内容不一致的，以《开标记录表》内容为准；

(2) 投标文件的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

(3) 总价与单价和数量的乘积不一致的，以单价计算结果为准，并修正总价；

(4) 对投标文件中不同文字文本的解释发生异议的，以中文文本为准。

投标文件中如果同时出现上述两种或两种以上错误或矛盾的，则根据以上排序，按照序号在先的方法进行修正。

27. 2 投标文件中如果有其他错误或矛盾，将按不利于出错投标人的原则进行处理，即对于错误或矛盾的内容，评标时按照对出错投标人不利的情形进行评分；如出错投标人中标，签订合同时按

---

照对出错投标人不利、对采购人有利的条件签约。

27. 3 上述修正或处理结果对投标人具有约束作用。

## **28. 投标文件的澄清**

28. 1 为有助于对投标文件审查、评价和比较，评标委员会可分别要求投标人对其投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致等有关问题进行澄清。投标人应按照采购人通知的时间和地点委派授权代表向评标委员会作出说明或答复。

28. 2 投标人对澄清问题的说明或答复，还应以书面形式提交给采购人，并应由投标人授权代表签字和加盖投标人公章。

28. 3 投标人的澄清文件是其投标文件的组成部分。

28. 4 投标人的澄清不得改变其投标文件的实质性内容，不得通过澄清而使进行澄清的投标人在评标中更加有利。

## **29. 投标文件的评价与比较**

29. 1 评标委员会只对被确定为实质上响应招标文件要求的投标文件进行评价和比较。

29. 2 评标委员会根据《评标方法与程序》中规定的方法进行评标，并向采购人提交书面评标报告和推荐中标候选人。

## **30. 评标的有关要求**

30. 1 评标委员会应当公平、公正、客观，不带任何倾向性，评标委员会成员及参与评标的有关工作人员不得私下与投标人接触。

30. 2 评标过程严格保密。凡是属于审查、澄清、评价和比较有关的资料以及授标建议等，所有知情人均不得向投标人或其他无关的人员透露。

30. 3 任何单位和个人都不得干扰、影响评标活动的正常进行。投标人在评标过程中所进行的试图影响评标结果的一切不符合法律或招标规定的活动，都可能导致其投标被拒绝。

---

30. 4 采购人和评标委员会均无义务向投标人做出有关评标的任何解释。

## 八、定标

### 31. 确认中标单位

31.1除了《投标人须知》第34条规定的招标失败情况之外，采购人将根据评标委员会推荐的排名第一的中标候选单位为中标单位。排名第一的中标候选单位放弃中标、因不可抗力提出不能履行合同、招标文件规定应当提交履约保证金而在规定的期限内未提交的，或者存在违法行为被有关部门依法查处，且其违法行为影响中标结果的，采购人可以确定排名第二的中标候选人为中标单位或重新招标。最低投标报价不是被授予合同的必要条件。

### 32. 中标公告及中标和未中标通知

32. 1 采购人确认中标单位后，采购人将在两个工作日内通过“上海政府采购网”发布中标公告，公告期限为一个工作日。

32. 2除了因发生有效的质疑或投诉导致中标结果改变以外，中标结果公示的同时，采购人将向中标单位发出《中标通知书》通知中标。《中标通知书》对采购人和投标人均具有法律约束力。

32. 3 中标公告同时也是对其他未中标投标人的未中标通知。中标结果公示后，未中标的投标人即可按《投标人须知》的相关规定退还其投标保证金（如有）。

### 33. 投标文件的处理

所有在开标会上被接受的投标文件都将作为档案保存, 不论中标与否，采购人均不退回投标文件。

### 34. 招标失败

在投标截止后，参加投标的供应商不足三家；或者在评标时，发现符合专业条件的供应商或对招标文件做出实质响应的供应商不



---

足三家；评标委员会确定为招标失败的，采购人将通过“上海政府采购网”发布招标失败公告。

## 九、授予合同

### 35. 合同授予

除了中标单位无法履行合同义务之外，采购人将把合同授予根据《投标人须知》第31条规定所确定的中标单位。

### 36. 签订合同

中标单位与采购人应当在《中标通知书》发出之日起30日内签订政府采购合同。

中标单位应根据合同条款的规定，按照招标文件中提供的履约保证金格式向采购人提交履约保证金。（如有）

如果中标单位没有按照上述规定签订合同或提交履约保证金，采购人将取消原中标决定。在此情况下，采购人可将该标授予下一个中标候选人或者重新招标。

### 37. 其他

电子采购平台有关操作方法可以参考电子采购平台（网址：[www.zfcg.sh.gov.cn](http://www.zfcg.sh.gov.cn)）中的相关专栏。

---

## 第三章 评标办法及评分标准

### 一、资格审查

采购人将依据法律法规和招标文件的《投标人须知》、《资格条件响应表》，对投标人进行资格审查。确定符合资格的供应商不少于3家的，将组织评标委员会进行评标。

### 二、投标无效情形

1、投标文件不符合《资格条件响应表》以及超出项目采购预算的投标，将被认定为无效投标。

2、单位负责人或法定代表人为同一人，或者存在控股、管理关系的不同供应商，参加同一包件或者未划分包件的同一项目投标的，相关投标均无效。

3、除上述以及政府采购法律法规、规章所规定的投标无效情形外，投标文件有其他不符合招标文件要求的均作为评标时的考虑因素，而不导致投标无效。

### 三、评标方法与程序

#### （一）评标方法

根据《中华人民共和国政府采购法》及政府采购相关规定，结合项目特点，本项目采用“综合评分法”评标。

#### （二）评标委员会

1、本项目评标工作由评标委员会负责，评标委员会由采购人的代表和上海市政府采购评审专家组成，其中采购人代表一名，其余为政府采购评审专家，从上海市政府采购评审专家库中随机抽取；政府采购评审专家的人数不少于评标委员会成员总数的三分之二。

2、中标候选人推荐办法：评标委员会根据综合得分的排序情况，推荐前三名投标人为中标候选人。

3、评委应坚持公平、公正原则，依据投标文件对招标文件响应情况、投标文件编制情况等，按照投标评分标准逐项进行综合、科学、客观评分。

---

### （三）评标程序

本项目评标工作程序如下：

3.1符合性审查。评标委员会应当对符合资格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。

3.2澄清有关问题。对投标文件中含义不明确或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会应当以书面形式要求投标人作出必要的澄清、说明或者纠正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其授权的代表签字，不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容，也不得通过澄清而使进行澄清的投标人在评标中更加有利。

3.3比较与评分。评标委员会按招标文件规定的投标评分标准，对符合性审查合格的投标文件进行评分。

3.4推荐中标候选供应商名单。各评委按照评标办法对每个投标人进行独立评分，再计算平均分，评标委员会按照每个投标人最终平均得分的高低依次排名，推荐得分最高者为第一中标候选人，依此类推。如果供应商最终得分相同，则按报价由低到高确定排名顺序，如果报价仍相同，则由评标委员会按照少数服从多数原则投票表决。

### （四）评分标准

本项目具体评分标准如下：

4.1 投标价格分按照以下方式进行计算：

（1）价格评分：报价分=价格分值×（评标基准价/评审价）

（2）如果本项目非专门面向中小企业采购，对小型和微型企业投标人的投标价格给予 6%的扣除，用扣除后的价格参与评审。如果本项目非专门面向中小企业采购且接受联合体投标（或参加谈判、报价），联合协议中约定小型或微型企业的协议合同金额占到联合体协议合同总金额 20%以上的，给予联合体 3%的价格扣除，用扣除后的价格参与评审。联合体各方均为小型或微型企业的，联合体视同为小型、微型企业。组成联合体的大中型企业或者其他自然人、法人或其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。中小企业投标应提供《中小企业声明函》；监狱企业视同小型、微型企业；残疾人福利性单位属于小型、微型企业的，不重复享受政策。

(3) 评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

4.2 投标文件其他评分因素及分值设置等详见如下投标评分标准。

### 综合评分法

雨污水管道养护（交建中心）包1评分规则：

评分项目	分值区间	评分办法
报价得分	0~10	<p>(1) 首先确定评标基准价：经评标委员会甄别确认，满足采购文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其报价分为满分10分。</p> <p>(2) 确定其他投标报价分：计算公式为投标报价得分=评标基准价/投标人的投标报价×10%×100。分值计算保留二位小数点。</p>
整体服务方案（30分）	0~30	<p>根据投标人所提供的服务方案与项目</p> <p>需求的吻合程度，服务方案的科学性、合理性、先进性，服务方案是否充分考虑用户的日常用途和需求，服务水平是否符合国家、行业 and 上海市标准等进行综合评定。</p> <p>包括但不限于以下条款：</p> <p>(1) 服务定位和目标；</p> <p>(2) 管理各阶段服务的实施安排；</p> <p>(3) 管理各专项服务的实</p>

		<p>施安排；</p> <p>（4）服务方式、特色创新服务；</p> <p>（5）保障配合服务；</p> <p>（6）提供机械配备情况；</p> <p>（7）总进度计划的安排；</p> <p>（8）各阶段巡视方案的科学性、合理性、完整性；</p> <p>（9）易损耗材维修更换的方案时效性、安全性；</p> <p>（10）各项目报告的科学性、完整性、针对性。</p>
应急预案（10分）	0~10	<p>是否具备应急组织体系，对突发事件、</p> <p>防汛防台、灾害性天气等情况分析，应急人员、设备、物资保障情况，应急响应方案（包括详细的应急响应过程，响应方式，响应时间等）是否全面，现在施工是否符合道路交通管理部门要求；</p>
应急响应基地（10分）	0~10	<p>供应商需承诺在中标之后30日内为本项目提供以上场地，承诺提供相应场地可得相应的分数，承诺格式自拟</p>
项目管理组织架构及管理制度（20分）	0~20	<p>根据投标人项目管理机构及其运作方法与流程；各项管理制度和标准等进行综合评定。</p> <p>包括但不限于以下条款：</p> <p>（1）是否有较完善的组织架构；</p> <p>（2）是否有健全的服务制</p>

		度；  (3) 是否有可靠验收制度和标准、投诉处理。
团队成员 (5分)	0~5	满足采购需求内对服务团队要求之外，配备的具有专业技术证书且参与过类似养护专业项目服务人员，每增加一名得1分，最高不超过5分。
类似项目经验 (5分)	0~5	根据投标人提供开标截止日前五年类似项目业绩证明文件（提供合同复印件加盖公章）进行综合评定,每项得 1 分，满分 5 分
安全文明措施 (10分)	0~10	是否具备完善的安全生产保证管理制度，生产现场、主要作业过程的安全保证措施及文明施工管理、环境保护方面的保证措施，措施是否具体可操作，是否根据项目作业安全、文明施工现状采取针对性措施。

---

## 第六章 采购需求

### 一、项目概况

根据区委区政府建设美丽城区工作要求，为优化城市管理运维机制，贯彻落实“一体化”管养，有效解决多头管理问题，本项目拟对雨污水管道(交建中心)进行养护管理

项目名称：雨污水管道养护(交建中心)

项目地点：宝山区

包号	包名称	预算金额(万元)	最高限价(万元)
1	雨污水管道养护(交建中心)	879.18	879.18

### 二、项目管理要求

#### 1、养护质量标准和要求

##### 1.1 管渠巡视

1.1.1 排水管渠巡视对象应包括：管渠、检查井、雨水口。排水管渠巡视应采用养护 APP 记录。

1.1.2 管渠巡视每周不应少于一次，并应包括下列内容：管道是否塌陷；是否存在违章占压；是否存在违章排放；是否存在私自接管；检查井盖、雨水算是否缺失；建筑工地及周边排水设施巡视检查。

1.1.3 检查井外部巡视每周不应少于一次，并应包括下列内容：污水是否冒溢；井框盖是否变形、破损或被埋没；井盖和井框之间高差和间隙是否超限；井盖和井框之间是否突出、凹陷、跳动和有声响；井盖标识是否错误；井盖周边路面是否破损。

1.1.4 检查井内部检查每年不应少于 2 次，并应包括下列内容：井盖链条和锁具是否缺损；爬梯是否松动、锈蚀和缺损；井壁是否存在泥垢、裂缝、渗漏和抹面脱落等；管口和流槽是否破损；井底是否存在积泥；防坠设施是否缺失、破损，是否存有垃圾、杂物；井内水位和流向是否正常，是否存在雨污混接，是否存在违章排放、私自接管等。

1.1.5 雨水口外部巡视每周不应少于一次，并应包括下列内容：雨水算是否丢失或破损；雨水口框是否破损；盖框间高差和间隙是否超限；雨水算孔眼是否堵塞；雨水口框是否突出、凹陷或跳动；是否散发异味。

1.1.6 雨水口内部检查每年不应少于 2 次，并应包括下列内容：雨水算铰、链条是否损坏；是否存在裂缝、渗漏、抹面剥落；是否存在积泥或杂物；是否存在积水；是否存在雨污混接、私接连管、井体倾斜、连管异常；网篮是否破损；防臭装置是否有效。

1.1.7 当发现下列行为之一时，应及时制止和报告：向管渠内倾倒垃圾、粪便、残土、废渣等废弃物；在管渠控制范围内修建各种建（构）筑物；在管渠控制范围内挖洞、取土、采砂、打井、

开沟种植及堆放物件；擅自向管渠内接入排水管，在明渠内筑坝截水、抽水、建闸、架桥或架设跨渠管线；向雨水管渠中排放污水。

1.1.8 当巡视发现井盖和雨水算缺失或损坏后，应立即设置警示标志，2h 内恢复。

1.2 管渠养护

1.2.1 排水管渠养护内容应包括下列内容：管渠的清淤、疏通；检查井和雨水口的清捞；井盖及雨水算更换。

1.2.2 服务期限内管渠、检查井和雨水口的养护频率不应低于表 1 的规定。

表 1 管渠、检查井和雨水口的养护频率

管渠性质	管渠划分				支连管	检查井	雨水口	截污挂篮
	小型	中型	大型	特大型				
雨水、合流管渠（次）	4	2	1	1	2	4	4	12
污水（次）	1.5	1.5	1.5	1.5	2	4	4	

1.2.3 检查井井盖和雨水算的养护应符合下列规定：井盖和雨水算的选用应符合表 2 的规定；车辆经过时，井盖不应出现跳动和声响，井盖与井框间的允许高低差应符合表 3 的规定；井盖的标识应与管道的属性相一致，雨水、污水、雨污合流管道的井盖上应分别标注“雨水”、“污水”、“合流”等标识；铸铁井盖和雨水算应具备防盗窃功能，或采用混凝土、塑料树脂等非金属材料的井盖，检查井盖的承载能力应符合现行国家标准《检查井盖》GB/T23858 的规定；雨水算更换后，应满足雨水算最小泄水能力要求。

表 2 井盖及雨水算的选用

井盖种类	标准名称	标准编号
铸铁井盖	《铸铁检查井盖》	CJ/T3012
混凝土井盖	《钢纤维混凝土检查井盖》	JC889
检查井盖	《检查井盖》	GB/T23858

表 3 井盖与井框间的允许高低差（mm）

设施种类	盖框间隙	井盖与井框高低差	井框与路面高低差
检查井	<8	-10(含)~+5(含)	-15(含)~+15(含)
雨水口	<8	-10(含)~0(含)	-15(含)~0(含)

1.2.4 检查井防坠设施的养护应符合下列规定：防坠设施上的垃圾和杂物应及时进行清理，不得将垃圾和杂物扔入检查井内；发现防坠设施不牢固的，应及时修理或更换。

1.2.5 倒虹管的养护应符合下列规定：倒虹管应定期清理，采用水力冲洗养护时，冲洗流速不宜小于 1.2m/s；过河倒虹管的河床覆土小于 1.0m 时，应及时采取抛石等保护措施；在通航河道上设置的倒虹管保护标志应保持结构完好和字迹清晰；倒虹管养护需要抽空管道时，应先进行抗浮

验算；倒虹管沉砂井应定期清理。

1.2.6 压力管的养护应符合下列规定：压力管养护应采用满负荷开泵的方式进行水力冲洗；透气井内应无浮渣；排气阀、压力井、透气井等附属设施应完好有效；压力盖板应无锈蚀，密封垫应定期更换，井体应无裂缝。

1.2.7 盖板沟的养护应符合下列规定：盖板应不翘动、无缺损、无断裂、不露筋、接缝紧密，无覆土的盖板沟其相邻盖板之间的高差不应大于 15mm；盖板沟的积泥深度不应超过设计净空高度的 1/5；墙体应无倾斜、无裂缝、无空洞、无渗漏。

1.2.8 管渠、检查井和雨水口养护应符合下列规定：管渠、检查井和雨水口内不得留有杂物，允许积泥深度应符合管渠、检查井和雨水口的允许积泥深度应符合表 4 的规定

表 4 管渠、检查井和雨水口的允许积泥深度

设施类别		允许积泥深度
管渠及连管		管径或渠净高度的 1/10
检查井	有沉泥槽	管底以下 50mm
	无沉泥槽	管径的 1/10
雨水口	有沉泥槽	管底以下 50mm
	无沉泥槽	管底以上 50mm
	挂篮	垃圾应不少于挂篮的三分之一

1.3 建设工地管渠及周边管渠养护工作应符合下列规定：建设工地周边管渠的巡视、疏通频率应高于一般地区；有泥浆水排入管道时，应及时查清泥浆源头和阻断泥浆的排放，并应采取措 施养护疏通；

1.4 管渠污泥运输与处理处置应符合以下规定：污泥盛器和车辆在街道上停放时，应设置安全标志，夜间应悬挂警示灯。养护疏通作业完毕后，应及时撤离现场。管渠污泥运输过程宜保持密闭状态，应防止污泥飞散、溅落、溢漏、恶臭扩散等污染环境的事情发生。

1.5 暴雨巡视、暴雨量放水。暴雨、台风蓝色及以上预警应安排队伍职守，黄色及以上应安排队伍进行巡视，当发生道路积水时应及时进行量放水和应急排水。

1.6 排水热线及应急处置，应按照热线处置要求及时处置。

三、养护标准

- 1、《城镇排水管渠与泵站运行、维护及安全技术规程》
- 2、《上海市排水管道养护检查评分办法》
- 3、《宝山区公共排水管道设施维护管理工作考核办法》

四、服务期限

本项目服务期： 本项目服务期为 1 年

五、付款方式：



合同签订之后每季度末按照考核办法对中标供应商的工作进行考核,考核合格后支付合同总价的 25%养护费用。

本项目新老服务单位接替窗口期的费用,由中标单位结算给原服务单位,(计算公式:中标价/365\*窗口期实际天数),窗口期实际天数根据中标单位合同签订日期计算,即 2025 年 1 月 1 日至合同签订日期

**六、是(否)面向中小企业:是**

**七、其他要求(各包件相同)**

★1、项目服务团队:中标人须配备专职项目经理、专职安全员、有毒有害有限空间作业人员至少各一名,各类技术人员必须是本单位员工(出具开标日前三个月内任意一个月单位缴纳社会保险证明)。人员数量要求如下:

2.1 养护工

(1) 管道养护人员不少于 5 人;

2.2.1 项目经理

(1) 拥有 3 年及以上管道养护管理经验;

(2) 相关专业中级及以上职称;

2.2.2 专职安全员

(1) 具有安全生产考核合格证书(C 证);

(2) 拥有 3 年及以上类似项目的经验;

2.2.3 有毒有害有限空间作业人员

(1) 具有有毒有害有限空间作业证书;

(2) 拥有 3 年及以上类似项目的经验;

3、养护设备要求:冲水车(含抓泥车、吸泥车、联合式冲吸车等)2 部、通沟污泥运输车(含卡车)2 部、硫化氢测试仪 2 台等

4、安全文明要求:

(1) 投标人服从采购人的统一协调,根据有关规范标准,做到安全文明服务。

(2) 投标人在组织项目实施时必须遵守采购人的规章制度并提供项目服务团队名单。

(3) 投标人对在服务期间产生的安全事故负担全部责任,采购人免责。同时应适当考虑购买相关保险。

5、廉洁要求:投标人提供内部廉洁制度,确保在服务期间严格遵守相关国家、上海市、行业以及内部廉洁制度和要求。

6、档案要求:按照质量管理标准,建立健全服务档案资料,及时向采购人报告;当采购人需要时,投标人须无条件地及时提供。

7、应急响应方案:投标人提供 7×24 小时专人热线支持响应服务。如遇紧急情况,可直接拨打投标人轮值负责人的移动电话(应提供联系方式),保障最快响应。

## 评标内容及标准

序号	评审内容	评审因素	分值	类型	评分标准
1	报价分（10分）	报价分	0-10	客观分	<p>（1）首先确定评标基准价：经评标委员会甄别确认，满足采购文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其报价分为满分10分。</p> <p>（2）确定其他投标报价分：计算公式为投标报价得分=评标基准价/投标人的投标报价×10%×100。分值计算保留二位小数点。</p>
2	整体服务方案（30分）		0-30	主观分	<p>根据投标人所提供的服务方案与项目需求的吻合程度，服务方案的科学性、合理性、先进性，服务方案是否充分考虑用户的日常用途和需求，服务水平是否符合国家、行业 and 上海市标准等进行综合评定。包括但不限于以下条款：</p> <p>（1）服务定位和目标；</p> <p>（2）管理各阶段服务的实施安排；</p> <p>（3）管理各专项服务的实施安排；</p> <p>（4）服务方式、特色创新服务；</p> <p>（5）保障配合服务；</p> <p>（6）提供机械配备情况；</p> <p>（7）总进度计划的安排；</p> <p>（8）各阶段巡视方案的科学性、合理性、完整性；</p> <p>（9）易损耗材维修更换的方案时效性、安全性；</p> <p>（10）各项目报告的科学性、完整性、针对性。</p>
3	应急预案（10分）		0-10	主观分	<p>是否具备应急组织体系，对突发事件、防汛防台、灾害性天气等情况分析，应急人员、设备、物资保障情况，应急响应方案（包括详细的应急响应过程，响应方式，响应时间等）是否全面，现在施工是否符合道路交通管理部门要求；</p>
4	应急响应基地（10分）		0-10	客观分	<p>供应商需承诺在中标之后30日内为本项目提供以上场地，承诺提供相应场地可得相应的分数，承诺格式自拟</p>
5	项目管理组织架构及管理制度（20分）		0-20	主观分	<p>根据投标人项目管理机构及其运作方法与流程；各项管理制度和标准等进行综合评定。包括但不限于以下条款：</p> <p>（1）是否有较完善的组织架构；</p> <p>（2）是否有健全的服务制度；</p> <p>（3）是否有可靠验收制度和标准、投诉处理。</p>
6	团队成员（5分）		0-5	客观分	<p>满足采购需求内对服务团队要求之外，配备的具有专业技术证书且参与过类似养护专业项目服务人员，每增加一名得1分，最高不超过5分。</p>
7	类似项目经验（5分）		0-5	客观分	<p>根据投标人提供开标截止日前五年类似项目业绩证明文件（提供合同复印件加盖公章）进行综合评定，每项得1分，满分5分</p>
8	安全文明措施（10分）		0-10	主观分	<p>是否具备完善的安全生产保证管理制度，生产现场、主要作业过程的安全保证措施及文明施工管理、环境保护方面的保证措施，措施是否具体可操作，是否根据项目作业安全、文明施工现状采取针对性措施。</p>

雨水管道养护(交建中心)

序号	道路名称	起迄点	管道长度(米)					窨井数量			雨水口数量	支连管长度
			小计	小型	中型	大型	特大型					
				<600	≤1000	≤1500	>1500	(座)				
			长度	长度	长度	长度	长度	小计	主井	副井	小计	
			284458.8	55613.5	188561.5	36573.6	3710.2	8034	8034	0	17413	120994.8
1	江杨北路	泰和路—蕴藻浜	1300	1300	0	0	0	45	45	0	50	156
2	富锦路	铁力路—人非通道	7561.5	3066	4495.5	0	0	229	229	0	284	2323
3	共悦路	蕴川路~富长路	1882	1882	0	0	0	51	51	0	102	960
4	共祥路	蕴川路~罗店界	3105	1000	1105	1000	0	62	62	0	124	992
5	杨南路	沪太公路—蕴川公路	8011	83	3473.9	4244.9	209.2	191	191	0	749	4092
6	锦乐路	富锦路~共悦路	1020	0	1020	0	0	20	20	0	40	320
7	锦伟路	富锦路~月浦界	1100	0	1100	0	0	22	22	0	44	315
8	锦宏路	富锦路~杨南路	750	750	0	0	0	15	15	0	30	225
9	杨北路	蕴川路~杨宗路	2420	333	2087	0	0	59	59	0	114	1840
10	春和路	蕴川路~35kv变电站	2870	577	2293	0	0	112	112	0	187	1392
11	园和路	蕴川路~六里塘桥	1904	0	1904	0	0	54	54	0	80	588
12	红林路	蕴川路~富长路	1896	11	1487	398	0	44	44	0	154	816
13	洋桥路	界河桥—沪太路	357	357	0	0	0	13	13	0	19	150

1 4	潘 桥 路	徐潘路 —沪太 路	259	259	0	0	0	13	13	0	34	80
1 5	新 川 沙 路	川沙水 闸—沪 太路	1526.5	636.5	890	0	0	50	50	0	102	779.2
1 6	东 升 路	跃龙华 工厂—集 宁路	792	0	792	0	0	21	21	0	0	361
1 7	月 罗 公 路	蕴川路 —沪太 路	12574	11787	787	0	0	291	291	0	386	2215.5
1 8	罗 太 路	石太路— 月罗公 路	3483.7	2845. 7	638	0	0	97	97	0	172	2218
1 9	潘 泾 路	集宁路 —宝安 公路	25371	4618	18158	1387	1208	704	704	0	139 4	8745
2 0	盛 石 路	蕴川路 —石洞 口码头	1375	129	1246	0	0	54	54	0	102	624
2 1	老 蕴 川 路	盛桥北 坡底— 五岳河 桥	200	200	0	0	0	0	0	0	0	174
2 2	川 纪 路	川念路~ 蕴川路	1131	0	1131	0	0	39	39	0	78	624
2 3	川 念 路	川纪路~ 川雄路	2421	0	2421	0	0	84	84	0	168	1344
2 4	川 雄 路	川念路~ 蕴川路	1186	0	1186	0	0	42	42	0	84	672
2 5	罗 北 路	蕴川路~ 沪太公 路	10052	1739	6398	1915	0	179	179	0	698	5523
2 6	金 石 路	蕴川路~ 沪太路	8310	1194	7086	30	0	308	308	0	602	2850
2 7	集 宁 路	沪太公 路—蕴川 公路	3675	305	2281	1089	0	127	127	0	194	1072
2 8	潘 川 路	潘泾路 —蕴川 公路	3660.5	0	2908	752.5	0	137	137	0	249	737
2 9	胜 竹 东 路	沪太 路~区 界	235	0	235	0	0	5	5	0	14	140
3	富 长	金石路 —杨南	10353. 5	0	9104.5	1243	6	376	376	0	765	5512.5

0	路	路										
		杨北路—富联一路	4758.5	0	3674	1084.5	0	213	213	0	270	2098.5
		宝安公路—S20	3338	0	2555.5	782.5	0	108	108	0	186	1322
31	海笛路	湄浦河—杨北路	398	0	398	0	0	15	15	0	19	95
32	抚远路	月罗公路—杨南路	3476	0	2655	821	0	74	74	0	262	1750
33	美艾路	罗芬路—抚远路	858	27	831	0	0	17	17	0	71	456.2
34	美丰路	罗迎路—抚远路	1435	0	1435	0	0	22	22	0	86	572
35	美丹路	沪太路—罗迎路	882	0	882	0	0	17	17	0	60	289
36	美诺路	抚远路—罗迎路	769	0	769	0	0	16	16	0	47	331
37	罗迎路	抚远路—月罗公路	2456	0	2456	0	0	56	56	0	192	784
38	美兰湖路	规划路—沪太路	2348	30	2318	0	0	41	41	0	190	988
39	罗芬路	月罗公路—杨南路	2485	0	2485	0	0	69	69	0	241	1327
40	罗迎支路	罗迎路—美月路	400	0	400	0	0	8	8	0	32	64
41	美月路	月罗公路南200米—美诺路	1127	0	1127	0	0	22	22	0	84	216
42	陈广路	宝安公路—锦秋路	3188	3150	38	0	0	115	115	0	125	230
43	电台路	白荡河路~顾太路	1618.95	446.5	898.45	274	0	51	51	0	167	996
44	顾太路	沪太路—沪太路	1560	880	680	0	0	60	60	0	122	498

45	泰和西路	蕰川公路—沪太路人非通道	290	0	290	0	0	8	8	0	254	3782
46	潘广路	沪太公路~陆翔路	2986	0	2765	221	0	70	70	0	138	960
		陆翔路~界泾	3947	0	124	3792	31	0	0	0	265	1523
47	联谊路	泰联路~富长路	1928	87	1601	240	0	35	35	0	99	815
48	泰联路	泰和路~联谊路	780	0	780	0	0	20	20	0	41	140
49	水产西路	富长路~富联路	652	0	652	0	0	24	24	0	38	588
50	富联路	河流~外环线	6549	5008	1541	0	0	128	128	0	132	919
51	顾北东路	富长路~潘泾路	1200	0	1080	120	0	33	33	0	72	692
52	顾北路	电台路~沪太路	1032	0	1032	0	0	22	22	0	50	464
		电台路—潘泾路	1563	0	572.5	990.5	0	50	50	0	92	797.5
53	共富枢纽		810	200	610	0	0	24	24	0	48	350
54	月罗公路	沪太公路—区界	5751.8	352.3	5399.5	0	0	150	150	0	140	992
55	罗真路	美健路—年喜路	823	0	622	201	0	27	27	0	54	405
56	美健路	张墅村路—蓑衣湾路(1.384)	2367.7	454.5	1492.4	420.8	0	47	47	0	148	470
57	美康路	张墅村路—蓑衣湾路(1.4)	2407.2	436	1508.9	462.3	0	39	39	0	98	585
58	年喜路	张墅村路—蒋茜浜桥(1.246)	1593	129	1389	75	0	37	37	0	77	370

		)										
5	陆翔路	杨南路—美兰湖路	1236.2	0	609.5	626.7	0	21	21	0	90	780.2
9		月罗公路—美兰湖路	2506.5	0	1662.5	844	0	60	60	0	160	2127.5
6	罗和路	杨南路—月罗公路	2880	0	2465	415	0	61	61	0	259	1767
6	罗南路	年吉路—杨南路	2059	0	1950	109	0	57	57	0	103	1015
6	美安路	南周村路—谢祁河桥	1999.4	0	1677.4	322	0	47	47	0	122	893.5
6	美兰湖路	联杨路—沪太公路	2525.5	0	2440.5	85	0	60	60	0	250	1868
6	美文路	罗和路—罗店路	1342	0	1342	0	0	35	35	0	68	293
6	美平路	南周村路—罗店路	1928	0	1864	64	0	49	49	0	94	794
6	罗贤路	美兰湖路—美秀路	1279	0	1279	0	0	30	30	0	54	543
6	罗智路	美兰湖路—美秀路	1371	0	1270	101	0	30	30	0	68	588.5
6	年吉路	联杨路—沪太公路	1610.5	0	1398.5	212	0	56	56	0	109	817.5
6	张墅村路	罗和路—年吉路	957.5	0	861.5	96	0	33	33	0	70	350
7	联合村路	陆翔路—年吉路	702.5	0	606.5	96	0	18	18	0	38	285
7	天家路	南周村路—罗南路	403	0	403	0	0	12	12	0	26	70
7	南周村路	美平路—杨南路	884	0	738	146	0	22	22	0	39	240.5
7	杨南路	联杨路—沪太公路	2403	0	1760	643	0	60	60	0	251	1796

74	美丹路	罗和路—沪太公路	2577	0	1546.5	1030.5	0	77	77	0	251	1538.2
75	宝荻路	宝安公路—白荡河路	615	154	312	149	0	23	23	0	55	330
76	苏家浜路	电台路—潘泾路	1119	241	133	745	0	27	27	0	70	405
77	友谊西路	沪太公路—蕴川公路	12443.1	193	9769.7	1914.4	566	491	491	0	666	4676
78	顾恒路	陈广路~ 宝安公路以北 120米	2472	0	1765	707	0	85	85	0	81	2443
79	罗恒路	美兰湖路~月罗公路	2782.7	0	550.2	2232.5	0	103	103	0	145	2808
80	沙好路	富联路~ 规划初级中学	186	0	186	0	0	7	7	0	14	63
81	南大路	沪太路——一号桥	5064	800	4264	0	0	225	225	0	478	1360
82	真大路	沪太路——二号桥	2410	733	1028	26	623	49	49	0	122	0
83	锦秋路	沪太路——园区到底	7587.5	3516	3292.5	454	325	178	178	0	514	545.5
84	真陈路	锦秋路——柳园路	3214	648	2529	37	0	87	87	0	178	1464
85	祁连山路	塘祁路— 区界	5109	1576	2741	50	742	212	212	0	619	5634
86	新沪路	沪太路——新村路	2600	0	2600	0	0	69	69	0	140	735
87	华和路	真华路~ 真北路	320	0	320	0	0	10	10	0	20	0
88	场中路	区界—— 沪太路	344	344	0	0	0	34	34	0	62	121
89	汶水路	沪太支路—— 沪嘉高速公路	6090	50	5182	858	0	121	121	0	256	4510



90	丰翔路	祁连山路—J嘉定区界	3458	456	1957	1045	0	169	169	0	296	1904
91	南陈路	锦秋路—南大路	2600	950	1150	500	0	59	59	0	103	0
92	沪太支路	南大路—沪太支路桥	446	446	0	0	0	25	25	0	64	514
93	祁华路	祁连山路~丰宝路	1160	0	670	490	0	37	37	0	70	910
94	上大路	西弥浦河——祁连山路	3709.5 5	1064	2495.0 5	150.5	0	75	75	0	178	177
95	环镇南路	真北路~桃浦河	1200	0	1200	0	0	43	43	0	81	602
96	聚丰园路	上海大学无名河-丰宝路	1596	170	545	881	0	39	39	0	78	472
97	业绩路	城银路北—普陀区界	1423	0	1423	0	0	37	37	0	75	1305
98	真北路	汶水路~南区界	300	0	300	0	0	11	11	0	23	270
99	瑞丰路	锦秋路~丰翔路	987	0	987	0	0	28	28	0	54	270

污水管道养护(交建中心)

序号	道路名称	起迄点	管道长度(米)					窨井数量			支管长度
			小计	小型	中型	大型	特大型				
				<600	≤1000	≤1500	>1500	(座)			
			长度	长度	长度	长度	长度	小计	主井	副井	
			35446	17587	17859	0	0	855	855	0	0
1	真陈路	锦秋路---柳园路	2942	1836	1106			74	74		
2	丰翔路	祁连山路---嘉定区界	2146	2146	0			125	125		
3	聚丰园路	上海大学无名河-丰宝路	1478	861	617			38	38		
4	业绩路	城银路北--普陀区界	562	562	0			40	40		
5	9号支线	祁连山路-南陈路-上大路-南蕴藻路	6100		6100			102	102		
6	祁连山路	锦秋路南-区界	3200	2700	500			96	96		
7	川雄路	川念路--蕴川公路	1212	1212				24	24		
8	潘泾路	集宁路--顾北路	11806	8270	3536			236	236		
9	宝钢支线	铁力路-江杨北路-月罗路	6000		6000			120	120		